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 ■ Euro zonos ir Graikijos atstovų susirinkime buvo pasiektas proveržis 

■ Baltijos akcijų rinkose prasidėjo paskutinė savaitė iki kada bendrovės turi pateikti 
informaciją apie praėjusių metų finansinius rezultatus 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį investuotojų dėmesys buvo sukoncentruotas į euro zonos ir Graikijos atstovų 
susirinkimą, kuriame buvo ieškoma konsensuso dėl tolimesnio Graikijos finansinių įsipareigojimų 
dengimo. Europos investuotojai, matydami derybose proveržį, didino akcijų rinkose paklausą, 
indeksams Stoxx Europe 600 stiebiantis 0,23 proc., o Vokietijos DAX indeksui kylant 0,44 proc. 
Tuo tarpu Graikijos investuotojai iki galo nebuvo užtikrinti teigiama padėtimi, Atėnų ASE indeksui 
susitraukiant -0,27 proc. Investuotojų optimizmas persiliejo ir į JAV akcijų rinkas, S&P 500 (0,61 
proc.) ir Dow Jones (0,86 proc.) indeksams pakylant į visų laikų aukštumas. Graikijos atstovai 
derybose pasiekė proveržį - šaliai bus skiriama finansinė parama dar keturis mėnesius su 
pasižadėjimu tęsti reformas, atsisakyti veiksmų, galinčių pakenkti reformoms, taip pat graikai turėjo 
pasižadėti, kad bus laikomasi užsibrėžtų biudžeto tikslų ir stengiantis ilgesnėje perspektyvoje 
užtikrinti finansinį stabilumą. Šiandien ryte didieji Azijos akcijų indeksai (Nikkei 225 +0,73 proc.; 
CSI 300 +0,65 proc.) fiksuoja pakilimus, o Euro Stoxx 50 ateities reikšmė svyruoja ties 1 proc. 
šuoliu, todėl tikėtina, kad prekyba Europoje pirmadienį prasidės su teigiamu impulsu. 

 

Valiutų rinkos 
Paskutinę savaitės dieną prekyba EUR/USD valiutų pora buvo gana įtemta. Investuotojai valiutų 
kursą buvo nustūmę į apačią iki 1,1278 lygio, tačiau vėliau, optimizmas sugrįžo ir euras prieš JAV 
dolerį sustiprėjo, dienos pabaigoje EUR/USD santykiui laikantis ties 1,1395. Šiandien dieną Graikija 
privalės pateikti euro zonos institucijoms bei Tarptautiniam Valiutos Fondui parengtą reformų planą, 
kurį įvertinę šalies kreditoriai nuspręs dėl paramos pratęsimo, tiesa, vykdant pateiktą planą bus 
tikrinama kaip daromi proveržio žingsniai iki balandžio mėnesio pabaigos. Jei iki šio laikotarpio bus 
laikomasi plano, tai yra nemaža tikimybė, kad Graikijai ir toliau bus teikiama finansinė parama, kuri 
padeda šaliai užtikrinti finansinį stabilumą. Taigi prasidės bandomasis laikotarpis Graikijai, per kurį 
šalis turės įrodyti, kad yra verta likti euro zonos bloko valiutų sąjungoje. Pirmadienio ryte užsienio 
valiutų investuotojai didelio aktyvumo prekyboje EUR/USD valiutų pora nerodo, santykiui laikantis 
ties 1,1365 riba. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį Baltijos akcijų biržose vyravo teigiamos investuotojų nuotaikos, bendram Baltic 
Benchmark indeksui stiebiantis 0,25 proc., o bendrai trijų šalių apyvartai viršijant 1,06 mln. eurų. 
Didžiausias investuotojų aktyvumas buvo pasiektas dvejose estiško kapitalo bendrovių pozicijose. 
„Olympic Entertainment Group“ (0,00 proc.) jautėsi tiesioginių sandorių įtaka, kur investuotojai 
vienu sandoriu apsikeitė daugiau nei 141 tūkst. akcijų, už vieną jų sumokant 1,92 euro. „Silvano 
Fashion Group“ (0,00 proc.) prekyboje akcijomis išsiskyrė smulkūs investuotojai, kurie 62 
sandoriai perleido akcijų už 217 tūkst. eurų. Penktadienį po prekybos „Pro Kapital Grupp“ 
paskelbė, kad bendrovės  grynasis pelnas 2014 metais pakilo iki 22,4 mln. eurų, nuo prieš tai 
metus buvusio -2,6 mln. eurų nuostolio. Taip pat „PRFoods“ išplatino pranešimą, kad neaudituotais 
duomenimis bendrovės 2014 metų pajamos parodė 6 proc. augimą, tuo tarpu metus įmonė užbaigė 
su 1,5 mln. eurų nuostoliu. Ši savaitė yra paskutinė, kuomet bendrovės turi paskelbti finansinius 
rezultatus, todėl  Baltijos regione galime sulaukti kur kas aktyvesnės prekybos. 
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2015.02.23 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 11:00 IFO esamos padėties verslo aplinkos vertinimo rodiklis Vasario mėn. 107,7 106,7 

 JAV 17:00 Gyvenamųjų namų pardavimų apimtys Sausio mėn. 4,95 mln. 5,04 mln. 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


